
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024                       Ed. nº 1014                      PÁG.1 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE AVISO PREGÃO 

ELETRÔNICO 
PREGÃO Nº 032/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024 

 

CONTRATANTE (UASG) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803) 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de 01 Playground Modelo Avião 

na praça Portal das Árvores do município de Rancho Alegre, conforme Termo de Referência. O 

equipamento será adquirido e instalado com recursos próprios e/ou vinculados da Secretaria 

Municipal de Obras, Viação e Urbanismo. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 150.667,00 (cento e cinquenta mil seiscentos e sessenta e sete reais) 

RETIFICA-SE A SEGUINTE DATA: 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 19/12/2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 

00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / https://bnc.org.br/    

Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 02/12/2024 

Rancho Alegre - PR, 02 de dezembro de 2024. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:03.12.2024
10:26:50 -03

                               1 / 3



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024                       Ed. nº 1014                      PÁG.2 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 038/2024  

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social.  

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos lança bolhas automático (acompanhado 

de refil de líquido de sabão) e pilhas, visando atender demandas da Secretaria de Assistência Social para 

distribuição gratuita para as crianças do município em comemoração ao natal. 

Dotação Orçamentária: 09.002.08.244.0009.2044.3.3.90.32.00.00 CONTA DE DESPESA (4090 – 000) 

Data do julgamento das propostas: 13/11/2024 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 29/11/2024 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 038/2024 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Fernando Carlos Coimbra, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto 

ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 096/2024, Dispensa de Licitação 

Eletrônica nº 038/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos lança bolhas automático 

(acompanhado de refil de líquido de sabão) e pilhas, visando atender demandas da Secretaria de 

Assistência Social para distribuição gratuita para as crianças do município em comemoração ao 

natal. 

 

VENCEDORES: 

 

ISABELLY RIBEIRO DE MORAES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.006.689/0001-40 

R$ 13.000,00 

TOTAL R$ 13.000,00 

 

Rancho Alegre, 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito Municipal 

 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:03.12.2024
10:26:50 -03

                               2 / 3



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 03 de Dezembro de 2024                       Ed. nº 1014                      PÁG.3 

 
DECRETO Nº 157/2024  

 
 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

DECRETA: 

 

 

ARTIGO 1º. – Fica EXONERADO, a pedido, o senhor DANIEL AUGUSTO SOLIMAN, 

do cargo em comissão “SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA”, conforme a Lei Municipal nº. 

184/2011, de 14 de março de 2011 - Anexo I, II e III – Cargos de Provimento em Comissão e vencimentos 

de acordo com a Lei Municipal nº. 495/2022 (fixa subsídio dos agentes políticos do Poder Executivo).  

 
ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 
 
Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 
 
 
 
 
                          Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dois dias 

do mês de dezembro de 2024. 

 
 
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:03.12.2024
10:26:50 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-12-03T10:26:50-0300




